CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  ….   tháng  … năm 20....
ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP PHÉP SỬ DỤNG TẠM THỜI MỘT PHẦN
LÒNG ĐƯỜNG/HÈ PHỐ
Phạm vi (…2…)
Kính gửi: ...........................................(…3…)
Tôi tên là: (đại diện cho) (…1…)
Địa chỉ thường trú:
CMND/CCCD số:                do ……(nơi cấp)…… ngày … tháng… năm ..
Điện thoại số:
1. Đề nghị được tạm thời sử dụng một phần lòng đường/hè phố tại (…5…) vào mục đích (…5b…).  Cụ thể:
1.1. Quy mô và phạm vi quản lý, sử dụng:
	STT
	Vị trí
	Phạm vi sử dụng (m)
	Diện tích
	Thời gian sử dụng
	Ghi chú

	Lòng đường
	Hè phố

	Số 1 đường X, phường Y, quận Z

Đính kèm bản vẽ
1.2. Thời gian bắt đầu từ ngày …tháng … năm ... đến hết ngày …tháng …năm
2. Tổ chức, cá nhân được cấp:
Tên:……….
Địa chỉ liên hệ: ………
Số điện thoại: ..............
3. Gửi kèm theo các tài liệu sau:
+ (…6…) (bản chính).
+ (…7…)
[bookmark: _GoBack](…1…) cam kết tự di chuyển hoặc cải tạo lòng đường, hè phố và không đòi bồi thường khi ngành đường bộ có yêu cầu di chuyển hoặc cải tạo; Đồng thời (…1…) cam kết thực hiện đầy đủ các biện pháp bảo đảm giao thông thông suốt, an toàn theo quy định, hạn chế ùn tắc giao thông đến mức cao nhất và không gây ô nhiễm môi trường.
(…1…) cam kết sử dụng theo đúng Hồ sơ đã được cơ quan nhà nước có thẩm quyền chấp thuận và tuân thủ theo quy định của Giấy phép sử dụng. Nếu việc tạm thời quản lý, sử dụng không thực hiện các biện pháp bảo đảm giao thông thông suốt, an toàn theo quy định, để xảy ra tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông, ô nhiễm môi trường nghiêm trọng, (…1…) chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật.

	TP.HCM, ngày…tháng…năm….
Ký tên
(……1…..)
Ghi rõ họ tên của nhân hoặc người đại diện